
UCHWAŁA NR 571/2018 
ZARZĄDU POWIATU W CHOSZCZNIE  

z dnia 22 lutego 2018 r. 
 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania oraz specjalności i form  kształcenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

powiat choszczeński na rok 2018 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 t.j.), w związku  z art. 70a 
ust. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  
(Dz. U z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430, z 2015 r. 
 poz. 1973) Zarząd Powiatu w Choszcznie uchwala, co następuje:  

 
§ 1.1. Ustala się plan dofinansowania oraz specjalności i formy kształcenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 
choszczeński na 2018 rok, stanowiący załącznik  nr 1 do uchwały.  

 
2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, na które 
przyznawane jest dofinansowanie na rok 2018, określoną w załaczniku nr 2 do 
uchwały.  

 
§ 2. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie dokształcania zawodowego, 

stanowiący załącznik nr 3 do uchwały.   
 
§ 3. Ustala się wzór skierowania na dalsze kształcenie nauczycieli, stanowiący 

załącznik nr 4 do uchwały.  
 

§ 4. Dyrektor szkoły/placówki w terminie do 31 marca danego roku, składa 
organowi prowadzącemu, sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 
przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w poprzednim roku budżetowym.  

 
§ 5.1. Traci moc Uchwała Nr 372/2017 Zarządu Powiatu w Choszcznie z dnia 

17 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania oraz specjalności i form 
kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez powiat choszczeński na rok 2017.  

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek 

oświatowych. 
 
 
 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  
od 1 stycznia 2018 roku.  
 
 

 
 
 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Adam Andriaszkiewicz    
 

2. Wioletta Kaszak   
 

3. Bogumił Gibert   
 

4. Aneta Kołuda  
 

5. Bogdan Kwiatkowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
         Załącznik Nr 1 
         do Uchwały Nr 571/2018 
         Zarządu Powiatu w Choszcznie  
         z dnia 22 lutego 2018 r. 

 
Plan dofinansowania oraz specjalności i formy  kształcenia zawodowego nauczycieli w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat choszczeński na 2018 rok 

 
 

L.p.l 
Specjalności i formy 
kształcenia zawodowego 

Kwota 
środków 
ogółem  

Zespół Szkół 
Nr 1 w 
Choszcznie  

Zespół Szkół 
Nr 2 w 
Choszcznie  

SOSW  
w Suliszewie  

SOSW  
w Niemieńsku  

PP-P  
w Choszcznie 

 
I 

Organizacja doradztwa 
metodycznego, w tym: 
-konferencje metodyczne 
nauczycieli. 

 
3 200,00 

 
1 000,00 

 
700,00 

 
1 000,00 

 
500,00 

 
0,00 

II 
 

Organizacja szkoleń, 
seminariów, konferencji, w 
tym nauczycieli na 
stanowiskach kierowniczych, 
w tym: 
a) warsztaty, kursy, szkolenia 
kadry kierowniczej 
b) kursy doskonalące 
mierzenie jakości szkoły 
c) kursy informatyczne, w tym 
kadry kierowniczej 
d) kursy, szkolenia dla 
nauczycieli. 

 
28 236,00  

 
10 000,00 

 
2 800,00 

 
9 936,00 

 
3 000,00 

5 200,00 2 000,00 1 500,00  1 000,00 0,00 700,00 

400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

1 400,00 1 000,00 400,00 0,00 0,00 0,00 

21 236,00 7 000,00 500,00 8 936,00 3 000,00 1 800,00 

III 
 

Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i 
informacyjnych. 

 
2 551,00 

 
1 000,00 

 
171,00 

 
500,00 

 
880,00 

 
0,00 

IV 
 

Organizacja warsztatów 
metodycznych i 
przedmiotowych oraz innych 
form doskonalenia 
(wynikających z potrzeb) oraz 
organizacja doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 
szkół i placówek, w tym: 
a) kursy kwalifikacyjno-
metodyczne uwzględniające 
plan rozwoju zawodowego 
nauczycieli 
b) kursy doskonalące 
nauczycieli: nowe formy 
nauczania i kształcenia 
c) studia podyplomowe – 
uzupełniające  
d) kursy na egzaminatorów, 
edukatorów i oceniania, 
sędziów sportowych 
e) warsztaty dotyczące 
jakości programów  
f) warsztaty umiejętności 
wychowawczych, profilaktyka 
w szkole,  
w tym psycholodzy, 
pedagodzy. 

 
29 978,00 

 
10 900,00 

 
5 200,00 

 
8 200,00 

 
4 595,00 

 
1 083,00 

 
1 300,00 

 
800,00 

 
500,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
4 495,00 

 
400,00 

 
500,00 

 
1 000,00 

 
2 595,00 

 
0,00 

15 700,00 7 000,00 3 000,00 4 200,00 1 500,00 0,00 

1 900,00 700,00 200,00 1 000,00 0,00 0,00 

800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 

5 783,00 2 000,00 200,00 2 000,00 500,00 1 083,00 

V 
 
 

Szkolenie rady pedagogicznej 24 069,00 9 369,00 7 300,00 2 254,00 4 000,00 1 146,00 

VI 
 

Kwota środków ogółem: 88 034,00 32 269,00 16 171,00 21 890,00 12 975,00 4 729,00 

 

 
2 500,00 



Załącznik Nr 2 
         do Uchwały Nr 571/2018 
         Zarządu Powiatu w Choszcznie  
         z dnia 22 lutego 2018 r. 

 
Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które przyznawane jest dofinansowanie w 2018 roku  
 

§ 1. 1. Ustala się maksymalną łączną kwotę dofinansowania w 2018 roku opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości  do 
80% , nie więcej niż 1 500 zł w roku kalendarzowym. 
 
2. Dofinansowaniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli objęte będą specjalności  
i formy kształcenia wynikające z potrzeb i specyfiki szkoły/placówki, zgodne z planem 
doskonalenia zawodowego szkoły/placówki na rok 2018 przedstawionym przez dyrektorów 
szkół i placówek.  
 
§ 2. 1. Decyzję o dofinansowaniu opłat oraz kosztów, o których mowa w  § 1 podejmuje 
dyrektor szkoły/placówki biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkoły i placówki.  
 
2. Nauczyciele zainteresowani dopłatą, o której mowa w § 1, składają wniosek do dyrektora 
szkoły lub placówki, natomiast dyrektorzy szkół lub placówek do Starosty Choszczeńskiego.  
 
3. Do wniosku należy dołączyć: 
a) aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające fakt studiowania na określonym 
kierunku i semestrze, 
b) potwierdzenie zapłaty za określony semestr.  
 
4. Dopłaty dla nauczycieli, o których mowa w § 1, przyznaje dyrektor szkoły/placówki a dla 
dyrektora Starosta Choszczeński. 
 
5. Dyrektor szkoły lub placówki zawiera umowę z nauczycielem, który korzysta  
z dofinansowania opłat za studia podyplomowe i studia dające wyższe kwalifikacje, która 
zawiera szczegółowe prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika skierowanego na 
dokształcanie.  
 
6. Uregulowanie zawarte w ust. 5 dotyczy również dyrektorów szkół i placówek oświatowych, 
a umowa zawierana jest ze Starostą Choszczeńskim. 
 
 7. Dopłata nie przysługuje w przypadku powtarzania danego roku (semestru) studiów lub 
urlopu dziekańskiego. 
 
8. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje więcej niż jeden kierunek, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z nich.  
 
9. O dopłatę mogą ubiegać się nauczyciele po przepracowaniu jednego roku w zawodzie 
nauczycielskim posiadający stopień zawodowy co najmniej nauczyciela kontraktowego oraz 
nie korzystający z innych źródeł dofinansowania. 
 
§ 3. 1. Zwrot kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli 
uczestniczących w różnych formach doskonalenia zawodowego, możliwy jest na podstawie  
udzielonego skierowania przez dyrektora szkoły lub placówki, a w przypadku dyrektora 
szkoły/placówki skierowania wystawionego przez Starostę Choszczeńskiego.  
 
2. Wysokość kosztów poniesionych na przejazdy i zakwaterowanie, o których mowa w ust.1, 
określa pracodawca. 



Załącznik Nr 3 
         do Uchwały Nr 571/2018 
         Zarządu Powiatu w Choszcznie  
         z dnia 22 lutego 2018 r. 

 

 
 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DOKSZTAŁCANIA/DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
  

 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………………. 

2. Aktualny poziom wykształcenia (pełna nazwa uczelni – ukończony kierunek) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Nauczany przedmiot(y) ……………………………………………………………………………. 

4. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem ……………., w obecnej szkole……………... 

5. Informacja o rozpoczętych lub kontynuowanych studiach: 

a) pełna nazwa i adres uczelni………………………………………………………….................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

b) kierunek studiów…………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

c) rodzaj studiów (licencjackie, magisterskie, magisterskie uzupełniające, podyplomowe) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

d) liczba semestrów ogółem ………………………………………………………………………….. 

e) aktualny semestr …………………………………………………………………………………… 

f) koszt semestru ………………………………………………………………………………………. 

g) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu studiów …………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Uzasadnienie wniosku: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 
         ……………………………. 
         (podpis wnioskodawcy) 

 
 
Załączniki: 
1. Aktualne zaświadczenie z uczelni. 
2. Potwierdzenie zapłaty czesnego za określony semestr.  

 
Opinia dyrektora szkoły / Starosty* z dnia ………………………. 
 
 
*niepotrzebne skreślić  



 
 
 

 
Załącznik Nr 4 

         do Uchwały Nr 571/2018 
         Zarządu Powiatu w Choszcznie  
         z dnia 22 lutego 2018 r. 
 
 
 
……………………………………… 
                  (nazwa i adres szkoły) 

 
 
 
 

 

SKIEROWANIE NR …………. 

 

Zgodnie z §1 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 grudnia 

2000 r. w sprawie  szczegółowych zasad udzielania nauczycielom urlopów dla dalszego 

kształcenia się, dla celów naukowych, artystycznych, oświatowych i z innych ważnych 

przyczyn oraz ulg i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także organów 

uprawnionych do ich udzielania (Dz. U. z 2001 r., Nr 1, poz. 5) kieruję Panią/Pana na dalsze 

kształcenie się ……………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………... 
                                 (nazwa i adres szkoły wyższej, zakładu kształcenia nauczycieli oraz kierunek studiów) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      …………………………………………….. 
       (pieczątka i podpis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


